Jornal Oficial
de Maricá

18 de abril de 2018
Ano X • Edição nº 849 15www.marica.rj.gov.br

Vice-Presidente
Vereador MARCUS TOSELLI (Bambam)
1° secretário
Vereador LUIS FELIPE PAULINO AUNI
2º Secretário

PORTARIA Nº 038 DE 01 DE  MARÇO DE 2018.
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARICÁ, NO USO
DAS SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI COM-
PLEMENTAR Nº. 285 DE 11 DE ABRIL DE 2017,
RESOLVE:
NOMEAR o senhor WILSON GUEDES ALCOFORADO NETO para
exercer o cargo comissionado de ASSESSOR II, nível 6 nesta Câ-
mara.
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.
Câmara Municipal de Maricá, 01 de  março de 2018.
Vereador ALDAIR NUNES ELIAS
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 039 DE 01 DE  MARÇO DE 2018.
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARICÁ, NO USO
DAS SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI COM-
PLEMENTAR Nº. 285 DE 11 DE ABRIL DE 2017,
RESOLVE:
NOMEAR o senhor ALBERTO  MARTINS DE ABREU JUNIOR para
exercer o cargo comissionado de ASSESSOR V, nível 1 nesta Câ-
mara.
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.
Câmara Municipal de Maricá, 01 de  março de 2018.
Vereador ALDAIR NUNES ELIAS
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 040 DE 01 DE  MARÇO DE 2018.
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARICÁ, NO USO
DAS SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI COM-
PLEMENTAR Nº. 285 DE 11 DE ABRIL DE 2017,
RESOLVE:
NOMEAR o senhor BRUNO MOTA DOS SANTOS para exercer o car-
go comissionado de ASSESSOR III, nível 3 nesta Câmara.
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.
Câmara Municipal de Maricá, 01 de  março de 2018.
Vereador ALDAIR NUNES ELIAS
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 041 DE 01 DE  MARÇO DE 2018.
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARICÁ, NO USO
DAS SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI COM-
PLEMENTAR Nº. 285 DE 11 DE ABRIL DE 2017,
RESOLVE:
NOMEAR o senhor UBIRACY CORREA MELLO SODRE para exercer
o cargo comissionado de ASSESSOR IV, nível 1 nesta Câmara.
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.
Câmara Municipal de Maricá, 01 de  março de 2018.
Vereador ALDAIR NUNES ELIAS
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 042 DE 01 DE MARÇO DE 2018.
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARICÁ, NO USO
DAS SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:
CONCEDER, aos servidores gratificação especial estipulada em
percentual da função que exercem na Câmara Municipal de Maricá
- RJ, conforme Parágrafo Único do Art. 24 da Lei Complementar nº.
285/2017.

Nome Percentual (%)
Alberto Martins de Abreu Junior 32,50 (trinta e dois virgula

cinquenta por cento)
Juliana Cantuaria Rodrigues 38,60 (trinta e oito virgula

sessenta por cento)

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.
Câmara Municipal de Maricá, 01 de  março  de 2018.
Vereador ALDAIR NUNES ELIAS
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 043  DE  15  DE  MARÇO DE 2018.
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARICÁ, NO USO
DAS SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS.
RESOLVE:
CONCEDER, ao Vereador RICARDO MAGALHAES GARCIA GU-
TIERREZ nos termos da Resolução nº. 007/2006, com adendos as
Resoluções 006/2013 e 004/2014, diária de R$ 1.400,00 ( mil e qua-
trocentos reais) para fazer face às despesas com viagem a Brasília
para participar do 8º Fórum mundial da água no período de 19 a 23
do corrente.
02  (duas) diárias;

Valor unitário da diária: R$ 700,00 (setecentos reais).
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.
Câmara Municipal de Maricá, 15 de março de 2018.
Vereador ALDAIR NUNES ELIAS
PRESIDENTE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1155/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2018
OBJETO: Fornecimento de combustível para uso no abastecimento de veículos da câmara municipal de maricá, descritos e especificados no
Termo de Referência.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Maior desconto sobre a Tabela ANP.
DATA, HORA E LOCAL: Dia 03/05/2018 às 11:00 hs, no Plenário  da Câmara Municipal,  Av. Nossa Senhora do Âmparo, 57 – Centro - Maricá/
RJ .
EDITAL E INFORMAÇÕES: O Edital estará disponível para leitura e aquisição, mediante a apresentação do carimbo do CNPJ e a entrega de 01
(uma) resma de papel A4, de 2º à 6º feira no horário comercial, das 10:00hs as 16:00hs.
Telefone: (21) 2637-2439
Márcia Cristina Azevedo Pereira
Pregoeira
Matrícula: 1

AVISO DE REMARCAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 191/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/18
Considerando modificações feitas no Edital 001/2018, segue abaixo nova data da Licitação.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de acesso dedicado à Internet Mundial por meio de IP – Internet
Protocol, visando acesso permanente e completo para conexão da CMM à rede mundial de internet, com um link dedicado de fibra ótica com
velocidade de no mínimo 100 Mbps para download e upload, no sistema 24x7 (vinte e quatro horas por dia e sete dias por semana), a aquisição
desse serviço de download e upload deverá ser garantido e disponibilizado pela Empresa de 99% de banda. , descritos e especificados no Termo
de Referência.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Global.
DATA, HORA E LOCAL: Dia 04/05/2018 às 11:00 hs, no Plenário  da Câmara Municipal,  Av. Nossa Senhora do Âmparo, 57 – Centro - Maricá/
RJ .
EDITAL E INFORMAÇÕES: O Edital estará disponível para leitura e aquisição, mediante a apresentação do carimbo do CNPJ e a entrega de 01
(uma) resma de papel A4, de 2º à 6º feira no horário comercial, das 10:00hs as 16:00hs.
Telefone: (21) 2637-2439.
Márcia Cristina Azevedo Pereira
Pregoeira
Matrícula: 1

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ

A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ,
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE SUSPENSÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2018- SRP /CODEMAR
O(a) Pregoeiro(a): Flávia Maria Nogueira Mattos, no uso de suas atribuições, informa que o Pregão supracitado previsto para o dia 20/04/2018
às 10:30h, está suspenso sine die.

AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES

PORTARIA Nº 722 DE 16 DE ABRIL DE 2018.
DISPÕE SOBRE 2ª CHAMADA DE CANDIDATOS DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DA EMPRESA PUBLICA DE TRANSPORTES
A Presidente da AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES, de acordo com o estabelecido no Edital N° 001/2017, Processo Sele-
tivo Público Simplificado, que visa à Contratação Temporária de Excepcional Interesse Público para o cargo de motorista, realiza a 2ª chamada
dos candidatos aprovados conforme listagem abaixo para apresentação da documentação, nos moldes dos itens 9.1 do edital, para análise,
validação e posterior contratação.

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOMES TÍTULOS PROVA PRÁTICA PONTUAÇÃO
2 00208 EDIBERTO RANGEL DE MATOS 45 98 143
9 00015 ROMULO BATISTA DE SOUZA 40 92 132
13 00550 HILTON FÉLIX DA SILVA 30 98 128
17 00366 JONATHAN SILVA DE ALENCAR 30 98 128
23 00169 SERGIO DE AZEVEDO VICTORINO 35 90 125
25 00196 TIAGO ROCHA 30 94 124
30 00539 RONALDO BECKER TINOCO JUNIOR 30 90 120
36 00275 JULIO CESAR DOS SANTOS DONATO 15 98 113
38 00454 MARCOS PAULO ROSA 20 90 110
39 00269 ANTONIO JOSÉ DO NASCIMENTO TORRES 35 104 79
40 00188 JEFFERSON LUIZ SIMPLICIO DE JESUS 35 104 79
42 00544 GERALDO CESAR Z. DE MENEZES 30 78 108
43 00466 ALEXANDRE FERREIRA 10 98 108
44 00251 ALUISIO FRUTUOSO DA CUNHA 10 98 108
53 00428 RAFAEL LIMA DO NASCIMENTO 15 78 93
57 00028 RODRIGO RIBEIRO DA SILVA 20 55 75
58 00479 EDILSON ANTONIO DA SILVA LIMA 15 54 69
59 00053 NILSON GOMES RODRIGUES 30 38 68